

収 支 計 算 書 総 括 内 訳 表

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

(単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計			保険等特別 会計	試験・登録等 特別会計	内部取引控除
		一般勘定	研究所勘定	支部勘定			
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基本財産利息収入	0	0	0	0	0	0	0
入会金収入	7,380,000	5,100,000	0	2,280,000	0	0	0
正会員会費収入	563,719,100	348,855,000	0	214,864,100	0	0	0
講習・研修事業収入	23,183,500	13,058,000	0	10,125,500	0	0	0
業務事業収入	5,500,000	5,500,000	0	0	0	0	0
社会貢献事業収入	41,842,000	0	0	41,842,000	0	0	0
支部事務取扱収入	13,500,000	0	0	13,500,000	0	0	0
保険料集金事務費収入	26,244,644	0	0	0	26,244,644	0	0
資料図書販売収入	10,500	0	0	0	10,500	0	0
試験料等収入	154,415,000	0	0	0	0	154,415,000	0
登録料収入	167,940,000	0	0	0	0	167,940,000	0
更新登録講習料収入	64,620,000	0	0	0	0	64,620,000	0
登録料等収入(CPD)	21,733,176	0	0	0	0	21,733,176	0
受取利息収入	2,056,780	1,970,491	0	53,999	5,989	26,301	0
雑収入	9,253,852	0	0	4,595,852	0	4,658,000	0
他会計からの繰入金収入	0	11,000,000	33,879,789	0	0	10,531,704	△ 55,411,493
事業活動収入計(A)	1,101,398,552	385,483,491	33,879,789	287,261,451	26,261,133	423,924,181	△ 55,411,493
2. 事業活動支出							
委員会調査研究費支出	128,051,555	94,080,496	0	33,971,059	0	0	0
国際協力事業調査費支出	5,400,000	5,400,000	0	0	0	0	0
広報事業費支出	66,927,831	49,753,389	0	17,174,442	0	0	0
情報処理事業費支出	27,368,372	21,655,449	0	5,712,923	0	0	0
功績表彰事業費支出	1,390,000	1,110,000	0	280,000	0	0	0
対外活動事業費支出	35,669,990	23,498,254	0	12,171,736	0	0	0
中期行動計画推進助成金支出	20,900,000	20,900,000	0	0	0	0	0
社会貢献活動費支出	24,394,950	0	0	24,394,950	0	0	0
講習・研修事業費支出	11,701,816	0	0	11,701,816	0	0	0
負担金支出	4,800,586	3,236,192	0	1,564,394	0	0	0
助成金支出	34,442,000	20,942,000	0	0	0	13,500,000	0
寄付金支出	0	0	0	0	0	0	0
委託費支出	33,453,536	0	0	0	0	33,453,536	0
教育訓練調査研究費支出	2,558,942	0	2,558,942	0	0	0	0
社会資本整備調査研究費支出	1,104,062	0	1,104,062	0	0	0	0
保険料集金事務費支出	93,501	0	0	0	93,501	0	0
資料図書費支出	0	0	0	0	0	0	0

(単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計			保険等特別 会計	試験・登録等 特別会計	内部取引控除
		一般勘定	研究所勘定	支部勘定			
試験事業費支出	84,243,952	0	0	0	0	84,243,952	0
登録事業費支出	18,143,114	0	0	0	0	18,143,114	0
登録事業費支出 (CPD)	17,447,280	0	0	0	0	17,447,280	0
更新講習事業費支出	95,665,207	0	0	0	0	95,665,207	0
委員会支出	2,894,853	0	0	0	0	2,894,853	0
事業等諸費支出	224,574,341	40,233,094	24,019,785	68,154,053	0	92,167,409	0
給料手当等支出	127,760,267	44,414,308	4,595,000	38,613,299	6,077,000	34,060,660	0
賃貸料等支出	79,328,109	26,310,622	1,602,000	28,034,507	1,453,000	21,927,980	0
租税公課支出	5,210,600	0	0	0	5,210,600	0	0
什器備品費支出	117,068	0	0	117,068	0	0	0
管理諸費支出	68,242,199	30,818,882	0	25,416,676	735,069	11,271,572	0
周年記念事業費支出	0	0	0	0	0	0	0
他会計への繰入金支出	0	20,038,789	0	0	11,000,000	24,372,704	△ 55,411,493
事業活動支出計(B)	1,121,884,131	402,391,475	33,879,789	267,306,923	24,569,170	449,148,267	△ 55,411,493
事業活動当期収支差額 (C=A-B)	△ 20,485,579	△ 16,907,984	0	19,954,528	1,691,963	△ 25,224,086	0
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	17,939,412	0	0	2,864,752	4,500,000	10,574,660	0
投資活動収入計(D)	17,939,412	0	0	2,864,752	4,500,000	10,574,660	0
2. 投資活動支出							
基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	28,248,859	6,200,000	0	11,148,859	6,000,000	4,900,000	0
投資活動支出計(E)	28,248,859	6,200,000	0	11,148,859	6,000,000	4,900,000	0
投資活動収支差額 (F=D-E)	△ 10,309,447	△ 6,200,000	0	△ 8,284,107	△ 1,500,000	5,674,660	0
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計(G)	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計(H)	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額 (I=G-H)	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額(J)	△ 30,795,026	△ 23,107,984	0	11,670,421	191,963	△ 19,549,426	0
前期繰越収支差額(K)	482,541,648	286,716,655	0	126,258,091	1,003,746	68,563,156	0
次期繰越収支差額(L=J+K)	451,746,622	263,608,671	0	137,928,512	1,195,709	49,013,730	0